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Rastolftype

Malm/metall

Sammendrag

Rapporten omhandler befaring til de forskjellige kisdragene i Ranaområdet

Reinfjellet

Moss gruve

Skistua - Breifonn - Vassfall

Mjollia - Håkshaugen - Langtjerna

Emneord

Cu Zn Pb
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ku,Sa 1,11 o i Wanå.

-Jraff Cramer, 801:::AVLI1t, Vi dro på ettermiddågen med

Ilj ror å på ialnil;.lu;;en grnve og skjerpene kalt


Plurå 1,11 og 11].

Pillc til nalmbekken.

Gruveområdet ligger mellom do to voiene som går 0-over på

hver sin side av Malmbekken gård. Den venstre veien fører

fram til selve gruveanleggene hvor det er drevet inn en grunn-

stoll, mens selve malmdraget med en rekke skjerp og gruve-

åpninger ligger oppe i åsen mot S.

Det er ikke utført sikringsarbeider i dette området som

har en rekke til dels farlige gruveåpninger.

Det er store vegetasjonsfrie partier her p.g.a. kis og surt

vann som renner ut fra dette området. Selve malmdraget er

flere hundre meter langt t og malmen er hovedsakelig svovl-

kis av Båsmotype.

Bilte tilbake igjen og forsøkte å finne skjerpene som Hembre

har kalt Plura I, II og III, men selv etter hans anvisning

og kartskisse var det umulig å finne skjerpene. Jeg fant

hans utgangspunkt i veien t en S malt på fjellvegg i vei-

kanten ca 13 km fra veikrysset.

Bilte videre til Berg og så litt på forholdene her t men var

ikke nede på gården ved selvn malmen. Rana Gruver har hittil

ikke utført de planlarte røskingsarbeider i dette området.

Yirsda 26,au-rust

Beforing på Reinfjeilet.

Bilte til der nyveien kom inn på gamleveien og ca 13 km videre

til en liten vei mot S og parkerte der.

Cikk hovedveien litt tilhnk() o fart merket for skjerp 1 malt

på fjellet i veikanten. er nesten utvisket. Aluminiums-




Halinen har stått riar:et d3r1i.

20 JL c fer merket er shutt for en stikkrenne og her står

riet en nektif; t forflol,jsvis massiv kissone med noe impregnasjon

på siuur. DeL er linvensnkLli svovelkis, men muligens



også lltt Cu-kis.

dtrøketer 0-V og fullet forholdsvisflatt mot V. Sideberg-

urten br ie gneisglimerskiferog amfibolittiskgneis,


tildelsffrunutrikog en spredt impregnasjonmed kis finnes

ever en gausbe bred sone, karakterisertved en brunfarge

p.g.u.rustdannelse.

50 m på M-sibenav veien og 50 m'ø for hytte er det første

skjerpet.Her står en gammel bolt, men ingen andre merker.

Her er det en kvartsrikgneis med noe kis og litt kompakt-

kis av Båsmo-type,10, 20 og 25 m videre er det små røsker

med de samme forholdsom ved foregående.

Ned mot en liten bekk, ned for hytta er det et nytt skjerp

med litt kis av Båsmo-typesom smuldrermeget lett opp.

Til neste røsk er det ca 20 m, og her står det en bolt og

merke 4 malt med rødt på fjellveggen,

10 m videre er det en ny bolt.

Hembresmerke 2 og 3 var ikke å se. Antakeliger aluminiums-

malingen forsvunnet.

Fram mot et lite tjern er det ingen røsker,men i SV-enden

av tjernetliggeret skjerp helt i strandkanten,og her står

det en gammel bolt, men det er ikke noe annet merke å se.

Mineraliseringener hovedsakeligsvovelkisav Båsmo-type.

50-60 m viderei V-lig retning er det et noe størreskjerp,

merket med bolt og tallet 2 malt med rødt på fjellet.Vesent-

lig svovelkis.

Det er sannsynligsamme kissone vi har gått langs hele veien.

Det er flere emå skjerpV-over mot dam og hytte. Hytteeieren

har demt opp vannether. 20 m på nedsidenav dammen er det

et skjerp og her er det merket 6 med blå maling, 10 (eller1

og en rund ring) med rødt og 5/71 med aluminiumsmalingi blått

felt, og det står også en gammel bolt her.

Det er utførtendel skjerpingsarbeideri områdetnedover

langs elva med en liten steintippog rester etter gammel

skinnegang.Mineraliseringener hovedsakeligsvovelkis,mulig-

ens med litt Cu-kis og sinkblende.Tok med 2 prøver.

Skjerp 7 og 8 merket med blått, liggeret stykke lengerV ved

en hytte hvor det er en ny "amatørdam".Slyierpetliggerpå



nedsidenav dammen.

Lekkc,ndisso demninene ligger i dreneresfra kissonenog

Furo' cterlçtsurt vann som swrlig ved den øversted.ammen

'rt Lrept vegetasjanen.Hytteeierenhar tappet ned dammen

!mo og foniøktå kalke rundt strandkanten.

Demninene er farligeog et plutselicbrudd av demningene

kae tek føre til skaderbl.a. av en hytte på nedsidenav

den nedre dammen.

På Hewh= skisse er det tegnet to soner,men for mec ser

det ut til at alle de skjerpenevi har gått langs ligger

etter en oc samme kissone.

Det er mance hytter rundt om i området.

Bilte videre ca 4 km og tok veien opp til Mossgruva.Det

har vært en omfattendegruvedrifther med åpne brudd, synker

og stoller.

Synkeneer inngjerdetmed nye gjerderav standard-type.

I en Gynk (elleret dagbrudd)merket med 71, står det i

N-veggenigjen en del grovkornigkismalmav Båsmo-type.

Malmen er her flerem mektig,muligenslokaltp.g.a.

foldinger.Malmen ser ut til å stå steilt.

Tok prøve hvor kismineralenesees å følge foldingsstrukturene.

Det finnes2 malmtyperher:

Basmotype,grovkornigsvovelkissom lett ryr fra hverandre.

Mer massiv type (muligensmed noe magnetkis)med mørke

hornblende-krystaller(?)

Tok noen prøverav type 2.

Det er store rustavsetniugorher og mye surt vann som renner

ut fra dette området.Jeg fant iejen merkene71, 72 og 73.

Gikk nå ind på Raudfjellettil skjerpenekalt Termos.

Skjerpetmerket8, en vannfyltsynk, er det størsteav

skjerpene.Her er det svovelkisav B&smo-typemed kvarts og

r.orkhornhlende.(?) 1:oemagnetkisog muligenslitt Cu-kis

og ninkblenJe.

kåkonsgang or det også en liten vannfyltsynk (som fore-

gåunde.



ftink dra;.:etvi:ere 2V-overtil skjerpmerket 74.Det
!. ril>jeiteLLer

O:Ihk ;;V-overtil Rannanahnugtjernog opp på Ryptinden,
nvoy »01.er en dt)1 et 0-V-gåenaemalmdragmed

svuv.ilkinav Råsmo-typo. ieter oså her en del magnetkis,

og det er muligenoden :Jomer årsak til den intenserod-

brnne rustfaren en har i døtte området,og som spesielt

er markerti Raudsandhaugenpå SØ-sidenav vannet.

Skjerpenei dette områdeter emå og uten interesse.

Onsda, 2 .au ust

Skistua-,Breifonn-og Vassfall-skjerpene.

60-70 m 0 for Skistuaer det et par små skjerp ellerrøsker

hvor det i det ene er en merkebolt.Strøketer Ø-V og berg-

arten er en diorittiskgneis som i en smal sone er impregnert

med kis. Mineraliserini,enbestiirav svovelkis,blyglans,

Cu-kis og sinkblende.

Det er en helt annen malmtypeenn den jeg har kalt Båsmo-type.

Malmtypenher ved Skistuakan ne,:rmestkarakteriseressom en

Bleikvasslitype.

Det er flere småskjerpbåde met Ø og V på den samme sonen


Det er ingen vegetasjonsforgiftningå se i dette området.

eikk en sti S-over opp til malmdragetmed Breifonngruver.

Denne malmsonenstrykerogså 0-V og liggerca 600 m S for

Shistua

Oppo på ut platå V for stien er dot rester etter et gammelt

hus, og her ligger en del malm med sterktrusten magnetkis

med litt kopperkis,blyglansog sinkblende.

LongerV or det et skjerpmed en gjenrastsynk i en fjell-

skråning.Malmen her er mer massiv enn ved Skistuaog består

hovedsakeligav magnetkismed litt Cu-kis,sinkblendeog

blyglans.

I skjerpetsees en massiv mnlmsonemed impregnasjonvesent-

1ir av sinkblendei sidebergarten,(Tok prøve)

I samme sone litt langerØ, 100 m S for trig.punkt295, er

det også et ganske stort skjerpmed samme mineraliser4 som

foregående.Det er her en magnetkismalmsom tildelser meget



rik På Cu-kis.I enkeltesoner sees også mye blyglans.

Tok prøver.

Cikk ettor strøketL-over not Vassfallgruver.Kom fram til

-, nle:3eveienved tipp oc tunnelinnslagfor kraftverkeut-

1=ingen. Hur soes et par små skjerp.

Cikk videre (i-overor litt oppoveri lia ca 1 km og kam fram

til et gruveområdehvor det har vært urift med flere stoller

og gruvoinnslag.

I hovedinnslagetsees den massivemalmenå vmre ca 1 m mektig

med en del sma1ereganeer i heneen hvor en også har en sone

meilkwartspå ca m.

Av malmtyperfinneren på tippen:

Ren magnetkis- kopperkismalmav samme type som Breifonn.

Forholdsvisren svovelkismalmav Båsmo-type.

Kisimpregnasjoni en diorittiskgneis.

Blyglansi kvarts. (Prøver)

Fortsat{alangs malmdragettilbakemot V oc kom forbi et

skjerp hvor det lå malmprøvermed noe mere sinkblendeenn

ved hovedgruva.

Det er også kvartsi tilknyttingtil malmen her.

Torsda' 28.au'ust

Mjøllia - Håkshaucen- Lanctjerna.

I følge Søvegjartoskart liggerdette malmdrageti gneis-

glinnerskiferi tilknyttingtil en smal, men.lang og ut-

holdendesone av karbonatglimmerskifertildelsmed apatitt-

rik magnetittinpregnasjon.

Kjørte opp til vestresvingenpå veien opp til Fagerliog

Minmoen();gikk en sti 0-over til Langtjere.

Ca 100 m forbiden hytta som liggeruidL på vannet er det

et ganske stort skjerpdrevet langs etter strøket,men det

er meget sparsontmed nalm å se på tippenenned mot vannet

or inne i bruddet.

Mn finnernoen prøverav en "avfarget"rødlig,lys og fin-

kornig bergartmed litt Cu og Zn.

Frame ved voien der vi parkertebilen er det et skjerpmed

Uorghaller ned mot veien, Heller ikke her er det nevneverdic

nalm å se.
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